
UCHWAŁA NR XVII/167/16 

RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 28 stycznia 2016r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/129/15 Rady Miejskiej w Chojnicach  

z dnia 23 października 2015 r. w sprawie przyjęcia do realizacji „Planu Gospodarki  

Niskoemisyjnej Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2015-2020”. 

Na podstawie art. 7 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2015r. poz. 1515 i poz. 1890) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIV/129/15 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 23 

października 2015 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W rozdziale 7.6 Programy promujące odnawialne źródła energii, zdanie: „Aktualnie 

ocenia się, że na terenie miasta praktycznie brak jest instalacji fotowoltaicznych” 

otrzymuje brzmienie: „Aktualnie ocenia się, że na terenie miasta instalacje fotowolta-

iczne wykorzystywane są w niewielkim zakresie. Przykładem jest instalacja w Parku 

1000-lecia o mocy 8 kV zrealizowana w roku 2012. Składa się ona z 70 sztuk modułów 

fotowoltaicznych, akumulatorów, inwerterów fotowoltaicznych, inwerterów podstawo-

wych, złącza kablowo-rozdzielczego, okablowania, konstrukcji oraz systemów mocowań. 

Instalacja stanowi autonomiczny system zasilania, niezależny od sieci elektroenerge-

tycznej. System wspierany jest przez tą sieć, jeżeli zabraknie energii ze źródła zewnętrz-

nego, tj. energii słonecznej na pokrycie zapotrzebowania, a stan naładowania akumula-

torów również nie pozwoli na ich dalsze użytkowanie.”; 

2) Treść rozdziału 9.1 Krótko i średnioterminowe działania, otrzymuje brzmienie: 

„9.1 Krótko i średnioterminowe działania 

Osiągnięcie założonego celu strategicznego jest możliwe poprzez realizację konkretnych 

działań w wyznaczonym okresie czasowym tj. do 2020 roku. 

W tej perspektywie na terenie Chojnic planuje się zrealizować działania polegające 

m.in. na termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Do zakładanych działań 

w tym zakresie zaliczyć można następujące projekty: 

1) Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w Chojnicko - Człuchow-

skim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym - termomodernizacja budynków użytecz-

ności publicznej, w tym w szczególności: 

- Chojnickie Centrum Kultury, ul. Swarożyca 1 – głęboka termomodernizacja  

z uwzględnieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energoosz-

czędne typu LED, 

- Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. Juliana Rydzkowskie-

go, ul. 31 Stycznia 21-23 – termomodernizacja z uwzględnieniem OZE oraz wy-

miana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Szkoła Podstawowa nr 3 im. Pamięci Kolejarzy Chojnickich, ul. Dworcowa 6 – 

termomodernizacja z uwzględnieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrz-

nego na energooszczędne typu LED, 

- Szkoła Podstawowa nr 5 im. Jarosza Hieronima Derdowskiego, ul. Wicka Rogali 

18 – zastosowanie OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energoosz-

czędne typu LED, 

Id: D0E4EF1C-E7FE-43A7-B01C-FDD8305FF9B7. Podpisany Strona 1



- Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II, ul. Młodzieżowa 44 – zastosowanie OZE oraz 

wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Gimnazjum nr 2, ul. Szpitalna 3 – zastosowanie OZE oraz wymiana oświetlenia 

wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Zespół Szkół nr 7 w Chojnicach (Gimnazjum nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego, 

Szkoła Podstawowa nr 7 im. Jana Karnowskiego), ul. Tuwima 2 – termomoderni-

zacja z uwzględnieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na ener-

gooszczędne typu LED, 

- Urząd Miejski w Chojnicach, Stary Rynek 1 – termomodernizacja z uwzględnie-

niem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu 

LED, 

- Budynek klubowy przy Stadionie Miejskim „Chojniczanka 1930” – zastosowanie 

OZE, 

- Budynek klubowy przy Stadionie Miejskim „Kolejarz 1926” – termomodernizacja 

z uwzględnieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energoosz-

czędne typu LED, 

- Wszechnica Chojnicka, ul. Wysoka 3 – zastosowanie OZE oraz wymiana oświe-

tlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Centrum Park Chojnice Sp. z o.o., ul. Huberta Wagnera 1 – termomodernizacja  

z uwzględnieniem OZE, 

- Schronisko dla Nieletnich, ul. Igielska 8 – termomodernizacja z uwzględnieniem 

OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Katolicka Szkoła Podstawowa z Oddziałami Przedszkolnymi im. Piotra Dunina, 

ul. Grunwaldzka 1 – termomodernizacja z uwzględnieniem OZE oraz wymiana 

oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza, ul. Leśna 10 - termomodernizacja  

z uwzględnieniem OZE, 

- II Liceum Ogólnokształcące im. Gen. Władysława Andersa, ul. Świętopełka 1 – 

zastosowanie OZE oraz modernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej, 

- Zespół Szkół w Chojnicach, ul. Nowe Miasto 4-6 - zastosowanie OZE oraz mo-

dernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Tajnej Organizacji Wojskowej „Gryf 

Pomorski”, ul. Kościerska 11 – termomodernizacja z uwzględnieniem OZE, 

- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Św. Józefa Patrona Rzemieślników,  

ul. Angowicka 45 - termomodernizacja z uwzględnieniem OZE, 

- Technikum nr 3 im. Bohaterów Szarży pod Krojantami, ul. Sukienników 13 - ter-

momodernizacja z uwzględnieniem OZE, 

- Technikum nr 2, ul. Dworcowa 1 – zastosowanie OZE, 

- Powiatowa Bursa dla Młodzieży Szkolnej, ul. Świętopełka 1a – zastosowanie OZE 

oraz modernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej, 

- Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Świętopełka 3 – zastoso-

wanie OZE oraz modernizacja wewnętrznej instalacji elektrycznej, 

- Centrum Edukacyjno-Wdrożeniowe, ul. Piłsudskiego 30 – zastosowanie OZE, 

- Dom Pomocy Społecznej, ul. Leśna 12 – termomodernizacja z uwzględnieniem 

OZE, 

- Starostwo Powiatowe w Chojnicach, ul. 31 Stycznia 56 – termomodernizacja  

z uwzględnieniem OZE, 

Id: D0E4EF1C-E7FE-43A7-B01C-FDD8305FF9B7. Podpisany Strona 2



- Starostwo Powiatowe w Chojnicach – Wydział Geodezji, ul. Człuchowska 38 – 

termomodernizacja, 

- Areszt Śledczy w Chojnicach, ul. Pietruszkowa 4 – termomodernizacja z uwzględ-

nieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu 

LED, 

- Szkoła Muzyczna I stopnia w Chojnicach, ul. Grunwaldzka 6 – termomoderniza-

cja z uwzględnieniem OZE oraz wymiana oświetlenia wewnętrznego na energo-

oszczędne typu LED.  

Potencjalne źródła finansowania: Regionalny Program Operacyjny dla Wojewódz-

twa Pomorskiego na lata 2014-2020, NFOŚiGW, WFOŚiGW i inne, środki własne. 

Oszczędność energii, wielkość redukcji emisji, a także wzrost produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych zostaną określone po wykonaniu audytów energetycznych dla 

poszczególnych obiektów. 

2) Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój OZE w Chojnicko – Człuchow-

skim Miejskim Obszarze Funkcjonalnym – modernizacja oświetlenia zewnętrzne-

go, w tym w szczególności: 

- Chojnickie Centrum Kultury, ul. Swarożyca 1 – wymiana oświetlenia zewnętrzne-

go na energooszczędne typu LED, 

- Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II, ul. Młodzieżowa 44 – wymiana oświetlenia 

zewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Budynek klubowy przy Stadionie Miejskim „Kolejarz 1926” – wymiana oświetle-

nia zewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Schronisko dla Nieletnich w Chojnicach, ul. Igielska 8 – wymiana oświetlenia 

zewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Szpital Specjalistyczny im. J. K. Łukowicza, ul. Leśna 10 - wymiana oświetlenia 

zewnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Areszt Śledczy w Chojnicach, ul. Pietruszkowa 4 – wymiana oświetlenia ze-

wnętrznego na energooszczędne typu LED, 

- Szkoła Muzyczna I stopnia w Chojnicach, ul. Grunwaldzka 6 – wymiana oświe-

tlenia zewnętrznego na energooszczędne typu LED. 

Potencjalne źródła finansowania: Regionalny Program Operacyjny dla Wojewódz-

twa Pomorskiego na lata 2014-2020, NFOŚiGW, WFOŚiGW i inne, środki własne. 

Oszczędność energii, wielkość redukcji emisji, a także wzrost produkcji energii ze 

źródeł odnawialnych zostaną określone po wykonaniu audytów energetycznych dla 

poszczególnych obiektów. 

3) Utworzenie transportowych węzłów integrujących wraz ze ścieżkami pieszo-

rowerowymi i rozwojem sieci publicznego transportu zbiorowego na terenie Choj-

nicko-Człuchowskiego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Zakres przedsięwzięcia przewidziany do realizacji na terenie Chojnic dotyczy prze-

budowy budynku dworca PKP i placu dworcowego wraz z otoczeniem, w szczególno-

ści:  

a) przebudowy budynku dworca kolejowego - remont pomieszczeń, przystosowanie 

obiektu dla potrzeb osób niepełnosprawnych, wymiana i modernizacja niezbęd-

nych instalacji, wprowadzenie zintegrowanego systemu informacji dla podróż-

nych - w budynku prowadzone będą funkcję związane z funkcjonowaniem węzła, 

pomieszczenia administracji i obsługi podróżnych,  

Id: D0E4EF1C-E7FE-43A7-B01C-FDD8305FF9B7. Podpisany Strona 3



b) przekształcenia układu komunikacyjnego, w tym drogowego oraz placów w rejo-

nie dworca na potrzeby węzła integrującego (wraz z niezbędną infrastrukturą to-

warzyszącą) - zmiana organizacji ruchu, odseparowanie i uporządkowanie róż-

nych środków transportu; budowa parkingów dla samochodów osobowych wraz  

z miejscami Kiss&Drive, TAXI, uruchomienie systemu „roweru miejskiego”,  

c) zakupu ekologicznego niskopodłogowego taboru autobusowego oraz rozbudowa 

infrastruktury przystankowej dostosowanej dla potrzeb osób niepełnosprawnych,  

d) połączenia węzła ścieżkami rowerowymi z główną arterią komunikacyjną miasta 

Chojnice (drogą gminną nr 236040G, DK nr 22) oraz z centrum miasta i znajdu-

jącymi się w ich przebiegu ścieżkami: kluczowe są tu następujące kierunki: 

- Dworcowa – Al. Brzozowa – Kard. Stefana Wyszyńskiego – Człuchowska, 

- Dworcowa – Towarowa, 

- Dworcowa – Warszawska – Piłsudskiego – Pl. Św. Jerzego – Pl. Niepodległo-

ści. 

Potencjalne źródła finansowania: Regionalny Program Operacyjny dla Wojewódz-

twa Pomorskiego na lata 2014-2020, NFOŚiGW, WFOŚiGW i inne, środki własne. 

Wskaźniki typu: oszczędność energii, wielkość redukcji emisji, a także wzrost pro-

dukcji energii ze źródeł odnawialnych zostaną określone po wykonaniu stosownych 

dokumentacji np. audytu energetycznego. 

Do pozostałych przykładowych działań mających na celu osiągnięcie założonego celu 

strategicznego, zaliczyć można również wszelkie inne planowane działania termomoder-

nizacyjne, związane z wykorzystaniem OZE oraz wymianą oświetlenia na energoosz-

czędne, planowane do realizacji np. przez instytucje, przedsiębiorców, organizacje po-

zarządowe, osoby fizyczne znajdujące się na terenie Chojnic. 

Ponadto do tego typu planowanych działań zaliczyć można również następujące projek-

ty: 

1) kontynuacja budowy ścieżek rowerowych, 

2) promocja postaw i działań proekologicznych – wydawanie materiałów promocyj-

nych (folderów i plakatów), artykuły w lokalnej prasie i organizacja festynów eko-

logicznych, 

3) promocja postaw i działań proekologicznych, zwiększenie świadomości ekologicz-

nej uczniów – organizacja konkursów we wszystkich szkołach zlokalizowanych na 

terenie miasta.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Mirosław Janowski 

 

Id: D0E4EF1C-E7FE-43A7-B01C-FDD8305FF9B7. Podpisany Strona 4




